



MARIA JOSE FERREIRA ME CNPJ: 12.270.525/0001-26

Rua quatorze, nº 133 – Maranguape 2

Paulista – PE CEP 53421-080

Email: [majofe\\_me@hotmail.com](mailto:majofe_me@hotmail.com) Fone: 81 3053-6060

## FICHA DE DADOS CADASTRAIS

### DADOS GERAIS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: MARIA JOSE FERREIRA - ME

CNPJ:12.270.525/0001-26

ENDEREÇO: RUA QUATORZE, Nº 133, MARANGUAPE 02, PAULISTA - PE

INSCRIÇÃO: 040592391

TELEFONE: 81 3053-6060

E-MAIL: [MAJOFE\\_ME@HOTMAIL.COM](mailto:MAJOFE_ME@HOTMAIL.COM)

BANCOS DO LICITANTE: BANCO DO BRASIL AG: 3503-3 C/C 26443-1

CAIXA ECONOMICA: AG: 3122 – OP.: 003 – C/C: 399-5

AO

MINISTERIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0052.2018.SRP.PE.0021.MPPE

DIA 21/06/2018 – 10H20MIN

### PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa MARIA JOSÉ FERREIRA – ME, com sede na Rua 14, Nº 133, Maranguape 2 – Paulista/PE, inscrita no CNPJ sob o nº 12.270.525/0001-26, abaixo assinada por seu Representante legal, vem perante este Pregoeiro, apresentar a seguinte proposta de preços, que tem como objeto **o fornecimento de materiais de expediente para atendimento das necessidades da Procuradoria Geral de Justiça.**



MARIA JOSE FERREIRA ME CNPJ: 12.270.525/0001-26

Rua quatorze, nº 133 – Maranguape 2

Paulista – PE CEP 53421-080

Email: [majofe\\_me@hotmail.com](mailto:majofe_me@hotmail.com) Fone: 81 3053-6060

| ITEM | CÓDIGO DO EPSCO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MARCA        | UNID.            | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|--------|----------------|---------------|
| 3    | 331454-5        | BORRACHA- PLASTICA COM FORMULA LIVRE DE PVC, COM CAPA PROTETORA, PARA GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 42 X 21 X 11MM, NA COR NATURAL. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL, ECOLAB, MERCUR, BIC OU SIMILAR.                                                      | MASTER PRINT | CAIXA 24 UNIDADE | 60     | R\$ 29,00      | R\$ 1.740,00  |
| 5    | 325670-7        | CANETA ESFEROGRAFICA- CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, SEXTAVADA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESURA DE (1,0MM), NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA E VALIDADE DE 5 ANOS. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR, FABER-CASTELL, OU SIMILAR.                                       | INJEX PEN    | CAIXA 50 UNIDADE | 60     | R\$ 20,00      | R\$ 1.200,00  |
| 6    | 325671-5        | CANETA ESFEROGRAFICA- CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, SEXTAVADA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESURA DE (1,0MM), NA COR PRETA, TAMPA VENTILADA E VALIDADE DE 5 ANOS. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR, FABER-CASTELL OU SIMILAR.                                       | INJEX PEN    | CAIXA 50 UNIDADE | 60     | R\$ 20,00      | R\$ 1.200,00  |
| 7    | 325672-3        | CANETA ESFEROGRAFICA- CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, SEXTAVADA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESURA DE (1,0MM), NA COR VERMELHA, TAMPA VENTILADA E VALIDADE DE 5 ANOS. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR FABER-CASTELL OU SIMILAR.                                     | INJEX PEN    | CAIXA 50 UNIDADE | 60     | R\$ 19,89      | R\$ 1.193,40  |
| 8    | 328683-5        | CANETA- CORPO DE PLASTICO OPACO, PONTA FINA, AZUL, CANETA PARA GRAVAR EM CD. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER-CASTELL, PILOT, HELIOS-CARBEX, MERCUR OU SIMILAR.                                                                                                                            | BRW          | CAIXA 12 UNIDADE | 20     | R\$ 15,33      | R\$ 306,60    |
| 9    | 250397-2        | MIDIA CD-R - GRAVAÇÃO DE DADOS E AUDIO, TIPO OPTICA GRAVAVEL COMPATIVEL COM CD ROM 1X-52X, OU SUPERIOR EM 700 MB / 80MIN. ACONDICIONADO EM CAPA DE PAPELÃO, LACRADO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE. MARCAS DE REFERÊNCIA: EMITEC, MULTILASER, PHILIPS, MAXPRINT, NIPPONIC OU SIMILAR. | ELGIN        | UNIDADE          | 1.000  | R\$ 0,95       | R\$ 950,00    |
| 11   | 250531-2        | MIDIA DVD R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO E VIDEO, TIPO OPTICA GRAVAVEL, COM 4,7 GB, ACONDICIONADO EM CAPA DE PAPELÃO, LACRADO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE. MARCAS DE REFERÊNCIA: EMITEC, MULTILASER, PHILIPS, MAXPRINT, NIPPONIC OU SIMILAR.                                             | ELGIN        | UNIDADE          | 30.000 | R\$ 0,80       | R\$ 24.000,00 |





MARIA JOSE FERREIRA ME CNPJ: 12.270.525/0001-26

Rua quatorze, nº 133 – Maranguape 2

Paulista – PE CEP 53421-080

Email: [majofe\\_me@hotmail.com](mailto:majofe_me@hotmail.com) Fone: 81 3053-6060

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                    |       |           |              |
|----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|-------|-----------|--------------|
| 16 | 322610-7 | COLA- EMBASTAQ, COM 10 GRAMAS, SEM SOLVENTE, NAOTÓXICA, AUSÊNCIA DE GLICERINA E SOLVENTE, COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: PRITT (HENKEL), 3M OU SIMILAR. (NÃO ACEITAR MERCUR). | LEOE LEO     | CAIXA 12 UNIDADE   | 300   | R\$ 10,40 | R\$ 3.120,00 |
| 18 | 323663-3 | ELASTICO- DE LATEX, NR 18, NA COR BEGE. MARCAS DE REFERÊNCIA: FULGOR, RED BOR OU SIMILAR.                                                                                                                                                                        | PREMIER      | CAIXA 25 GRAMA     | 2.000 | R\$ 0,75  | R\$ 1.500,00 |
| 19 | 324524-1 | ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO, EM LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 9MM. MARCAS DE REFERÊNCIA: CIS, TRAMONTINA OU SIMILAR.                                                                                                                                     | MASTER PRINT | CAIXA 12 UNIDADE   | 60    | R\$ 6,49  | R\$ 389,40   |
| 20 | 331961-0 | FTA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX3M), NA COR TRANSPARENTE. MARCAS DE REFERÊNCIA: EUROCEL, SCOTH 3M OU SIMILAR.                                                                                                                                         | ADERE        | UNIDADE            | 2.000 | R\$ 0,78  | R\$ 1.560,00 |
| 21 | 335567-5 | FTA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR VERMELHA. MARCAS DE REFERÊNCIA: EUROCEL, SCOTH 3M OU SIMILAR.                                                                                                                                            | ADERE        | UNIDADE            | 300   | R\$ 0,50  | R\$ 150,00   |
| 22 | 335568-3 | FTA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR VERDE. MARCAS DE REFERÊNCIA: EUROCEL, SCOTH 3M OU SIMILAR.                                                                                                                                               | ADERE        | UNIDADE            | 300   | R\$ 0,45  | R\$ 135,00   |
| 23 | 335562-4 | FTA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR BRANCA. MARCAS DE REFERÊNCIA: EUROCEL, SCOTH 3M OU SIMILAR.                                                                                                                                              | ADERE        | UNIDADE            | 120   | R\$ 0,50  | R\$ 60,00    |
| 24 | 335564-0 | FTA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR AMARELA. MARCAS DE REFERÊNCIA: EUROCEL, SCOTH 3M OU SIMILAR.                                                                                                                                             | ADERE        | UNIDADE            | 300   | R\$ 0,45  | R\$ 135,00   |
| 25 | 335566-7 | FTA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR AZUL. MARCAS DE REFERÊNCIA: EUROCEL, SCOTH 3M OU SIMILAR.                                                                                                                                                | ADERE        | UNIDADE            | 120   | R\$ 0,50  | R\$ 60,00    |
| 26 | 331237-2 | FTA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (45MMX50M), NA COR TRANSPARENTE ADESIVO A BASE DE ACRILICO, PARA EMPACOTAMENTO. MARCAS DE REFERÊNCIA: EUROCEL,                                                                                                              | ADERE        | UNIDADE            | 1.600 | R\$ 2,95  | R\$ 4.720,00 |
| 33 | 324385-0 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAVE DE ACO GALVANIZADO, MEDINDO 9/10MM. MARCAS DE REFERÊNCIA: ADECK, MEGALIFE OU SIMILAR.                                                                                                                                          | CHAPARRAU    | CAIXA 5000 UNIDADE | 300   | R\$ 14,50 | R\$ 4.350,00 |





MARIA JOSE FERREIRA ME CNPJ: 12.270.525/0001-26

Rua quatorze, nº 133 – Maranguape 2

Paulista – PE CEP 53421-080

Email: [majofe\\_me@hotmail.com](mailto:majofe_me@hotmail.com) Fone: 81 3053-6060

|    |          |                                                                                                                                                                                                                             |              |                  |     |           |              |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|-----|-----------|--------------|
| 36 | 235136-6 | RECIPIENTE PARA LIXO - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO FORMATO CILINDRICO, COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23CM (BOCA) X 29CM DE ALTURA,                                                       | AROPLAST     | UNIDADE          | 300 | R\$ 11,99 | R\$ 3.597,00 |
| 37 | 322777-4 | PAPEL ALVACO PAUTADO - EM CADERNOS COM 20 FOLHAS DUPLAS, SEMI GRAMPO, ENCADERNACAO OU BROCHURA (FOLHAS DUPLAS INDEPENDENTES) UTILIZADAS PARA PARECERES MANUAIS, RASCUNHOS. MARCA DE REFERÊNCIA: PERFIL CADERNOS OU SIMILAR. | PAUTA BRANCA | CADERNO 20 FOLHA | 250 | R\$ 5,89  | R\$ 1.472,50 |
| 44 | 323489-4 | PINCEL ATOMICO - NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO REDONDA, DO TIPO DESCARTAVEL. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER- CASTELL, PILOT, HELIOS- CARBEX, MERCUR OU SIMILAR.                                                       | BRW          | CAIXA 12 UNIDADE | 30  | R\$ 12,77 | R\$ 383,10   |
| 45 | 323487-8 | PINCEL ATOMICO - NA COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO REDONDA, DO TIPO DESCARTAVEL. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER- CASTELL, PILOT, HELIOS- CARBEX, MERCUR OU SIMILAR.                                                        | BRW          | CAIXA 12 UNIDADE | 40  | R\$ 12,78 | R\$ 511,20   |
| 47 | 323492-4 | PINCEL ATOMICO - NA COR VERMELHA, COM PONTA DE FELTRO REDONDA, DO TIPO DESCARTAVEL. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER- CASTELL, PILOT, HELIOS- CARBEX, MERCUR OU SIMILAR.                                                    | BRW          | CAIXA 12 UNIDADE | 30  | R\$ 12,77 | R\$ 383,10   |
| 48 | 323523-8 | MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NA COR AZUL, COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO DESCARTAVEL. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, MERCUR OU SIMILAR.                                                                         | BRW          | CAIXA 12 UNIDADE | 35  | R\$ 17,98 | R\$ 629,30   |
| 49 | 323525-4 | MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHA, COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO DESCARTAVEL. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, MERCUR OU SIMILAR.                                                                     | BRW          | CAIXA 12 UNIDADE | 35  | R\$ 19,38 | R\$ 678,30   |
| 50 | 339697-5 | PORTA CLIPS - EM ACRILICO, QUADRADO, NA COR FUMÊ TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55MM X 51MM X 40MM. MARCAS DE REFERENCIA: ACRIVET, NOVACRIL OU SIMILAR.                                                             | NOVACRIL     | UNIDADE          | 300 | R\$ 4,35  | R\$ 1.305,00 |
| 53 | 324798-8 | BANDEJA PARA EXPEDIENTE - EM ACRILICO, SIMPLES, TIPO CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, NA COR FUMÊ, MEDINDO (350X250)MM. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACRIVET, NOVACRIL OU SIMILAR.                                                      | NOVACRIL     | UNIDADE          | 300 | R\$ 16,84 | R\$ 5.052,00 |



MARIA JOSE FERREIRA ME CNPJ: 12.270.525/0001-26

Rua quatorze, nº 133 – Maranguape 2

Paulista – PE CEP 53421-080

Email: [majofe\\_me@hotmail.com](mailto:majofe_me@hotmail.com) Fone: 81 3053-6060

|       |          |                                                                                                                                                                                        |               |         |                                                                               |          |              |
|-------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|
| 54    | 330122-2 | PORTA DUREX - EM DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, DE MESA, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE, BASE PROTEGIDA POR ESPUMA DE BORRACHA, SERRILHA EMBUTIDA NO CORPO, ROLDANA DE PLÁSTICO PARA ROLOS | JOCAR         | UNIDADE | 300                                                                           | R\$ 8,22 | R\$ 2.466,00 |
| 55    | 324775-9 | RÉGUA - DE ACRILICO, MEDINDO 30CM, COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL, BANDEIRANTE, NOVACRIL, ACRIVET OU SIMILAR.        | WALEU         | UNIDADE | 600                                                                           | R\$ 0,68 | R\$ 408,00   |
| TOTAL |          |                                                                                                                                                                                        | R\$ 63.654,90 |         | sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos |          |              |



✓





MARIA JOSE FERREIRA ME CNPJ: 12.270.525/0001-26

Rua quatorze, nº 133 – Maranguape 2

Paulista – PE CEP 53421-080

Email: [majofe\\_me@hotmail.com](mailto:majofe_me@hotmail.com) Fone: 81 3053-6060

**Validade da proposta: 90 (Noventa) dias corridos.**

**Prazo e local de entrega:** No prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos. Todos os itens deverão ser entregues na DIMMS, situada à Rua São Miguel n.º 176, Afogados - Recife/PE, no período de 8h00 às 13h00, de segunda à sexta-feira, somente em dias úteis. A entrega deverá ser agendada com antecedência de 24hs no telefone (81) 3182-3602 e 3182-3604.

**Prazo de vigência:** vigência de 12 (doze) meses.

Declaramos, para os devidos fins, que no preço proposto estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguros e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre a execução do contrato.

Declaramos que os preços ofertados são fixos e irreajustáveis.

Declaramos que no caso de constatação de qualquer problema nos produtos entregues, providenciaremos a substituição.

Declaramos, ainda, que estamos de acordo com todas as condições estabelecidas pela Administração no Edital de Pregão e no Contrato.

Paulista, 30 de julho de 2018.

**MAJOFE**  
SATISFAÇÃO E CREDIBILIDADE

12.270.525/0001-26

MARIA JOSÉ FERREIRA - ME

Rua 14, nº 133 - Maranguape II

CEP: 53.421-080

PAULISTA - PE